
 

原子力発第１７０７４号 

平成２９年 ６月 ７日 

 

愛 媛 県 知 事 

中  村  時  広  殿 

 

四 国 電 力 株 式 会 社 

取締役社長 佐 伯 勇 人 

 

 

伊方発電所１号機の廃止措置に関する事前協議内容の補正について 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。弊社事業につきましては、平

素から格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社は、平成２８年１２月２６日に、原子力規制委員会へ伊方発電所１号

炉の廃止措置計画認可申請書を提出し、この内容について、「伊方原子力発電所周

辺の安全確保及び環境保全に関する協定書」第９条に基づく事前協議の申し入れを

させていただきました。 

 その後の原子力規制委員会の審査での議論を踏まえ、本日、原子力規制委員会へ

伊方発電所１号炉の廃止措置計画認可申請の補正書を提出いたします。 

 つきましては、平成２８年１２月２６日に申し入れをさせていただきました伊方

発電所１号機の廃止措置に関する事前協議の内容について、補正させていただきた

く、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 当初申請からの主な変更について別紙に示します。 

 

敬具 

 別紙 当初申請（平成２８年１２月２６日）からの主な変更 

  



当初申請（平成２８年１２月２６日）からの主な変更

○ 新燃料除染後の取扱いの明確化

 加工業者に譲り渡すため、使用済燃料ピットに貯蔵して
 いる新燃料集合体から燃料棒を引き抜いて除染を行った場

 合は、除染後に燃料集合体の形状に再組み立てを行った後、
 輸送容器に収納することなどを明記。

○ １号機建家内に設置している２号機との共用設備の取扱い
 の明確化

 １号機建家内に設置している２号機との共用設備につい
 て、１号機建家解体撤去開始までに２号機との共用を取止
 めることを明記。

別紙




















































































